
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 26.03.2025 г. Новосибирск № 918 

 

О награждении Почетной грамотой 

Совета депутатов города Новосибирска 

 

 

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов 

города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета 

Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города 

Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города 

Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет 

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:  

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:  

1.1. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 69» за 

высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в 

развитие сферы образования в городе Новосибирске. 

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие сферы дошкольного образования в городе 

Новосибирске и в связи с подведением итогов работы в 2024 году следующих 

сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский сад № 70 «Солнечный город»:  

Доронину Ирину Валерьевну - воспитателя; 

Емельянову Татьяну Сергеевну - педагога-психолога. 

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в воспитание подрастающего поколения следующих сотрудников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 451 комбинированного вида «Теремок»:  

Обухову Наталью Павловну - воспитателя высшей квалификационной 

категории; 

Челпанову Ирину Данииловну - учителя-дефектолога высшей 

квалификационной категории. 

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство и в связи с 60-летием со дня образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 182 с углубленным изучением литературы и 

математики имени 46-го гвардейского Таманского Краснознаменного ордена 



 2 

Суворова III степени женского авиационного полка легких ночных 

бомбардировщиков» следующих сотрудников: 

Горшкову Марину Николаевну - учителя-логопеда; 

Тачкову Марину Борисовну - директора. 

1.5. Симонову Анну Евгеньевну – главного специалиста отдела 

общественных связей и информации администрации Дзержинского района города 

Новосибирска за высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд. 

1.6. Палашкину Александру Михайловну – активиста территориального 

общественного самоуправления «Коминтерна» Дзержинского района города 

Новосибирска за активное участие в территориальном общественном 

самоуправлении и в общественной жизни Дзержинского района города 

Новосибирска. 

1.7. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении 

и в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска следующих 

членов территориального общественного самоуправления «Пульс» Октябрьского 

района города Новосибирска: 

Колпакову Людмилу Викторовну - активиста; 

Харькова Евгения Леонидовича - заместителя председателя Совета. 

1.8. Новикова Андрея Александровича – директора общества с 

ограниченной ответственностью «Альянс» за существенный вклад в развитие 

спорта в городе Новосибирске. 

1.9. Гладилину Ульяну Петровну – председателя территориального 

общественного самоуправления «Новогодний» Кировского района города 

Новосибирска за активное участие в территориальном общественном 

самоуправлении и в общественной жизни Кировского района города 

Новосибирска. 

1.10. Беланову Наталью Александровну – преподавателя муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска 

«Детская музыкальная школа № 9» за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с 65-летием со дня образования учреждения. 

1.11. За высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд в сфере образования города Новосибирска и в связи с 

65-летием со дня образования муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 128» следующих сотрудников: 

Полещука Алексея Викторовича - учителя физики; 

Янченко Ольгу Юрьевну - педагога-библиотекаря. 

1.12. Коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 2  

им. Е. Ф. Светланова» за высокие трудовые, профессиональные достижения, 

значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в 

связи с 85-летием со дня создания учреждения. 



 3 

1.13. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с 85-летием со дня создания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа 

№ 2 им. Е. Ф. Светланова» следующих сотрудников: 

Троицкую Елену Львовну - преподавателя; 

Трофимову Лолиту Исмаиловну - преподавателя. 

1.14. Васильеву Светлану Михайловну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 331 «Радуга» за высокое профессиональное мастерство, 

многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня основания 

учреждения. 

1.15. Рысьеву Людмилу Ильиничну – главного специалиста отдела 

общественных связей и информации администрации Центрального округа по 

Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города 

Новосибирска за высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд. 

1.16. Бунину Татьяну Николаевну – учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города 

Новосибирска «Лицей № 12» за высокое профессиональное мастерство и 

многолетний добросовестный труд. 

1.17. Воробьеву Нэлли Михайловну – заместителя председателя 

Новосибирской областной общественной организации детей погибших 

участников Великой Отечественной войны «ЭХО» за высокое профессиональное 

мастерство и многолетний добросовестный труд. 

1.18. Волкову Наталью Владимировну – заместителя заведующего 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города 

Новосибирска «Детский сад № 440» за высокое профессиональное мастерство и 

многолетний добросовестный труд. 

1.19. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм 

следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 490»: 

Аралову Олесю Викторовну - главного бухгалтера; 

Шабанову Евгению Олеговну - музыкального руководителя. 

1.20. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм 

следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 453»: 

Васину Галину Николаевну - воспитателя; 

Кайнову Оксану Александровну - воспитателя; 

Пойлову Татьяну Николаевну - воспитателя. 

1.21. Воронову Анастасию Владимировну – заместителя начальника отдела 

контрактной службы Совета депутатов города Новосибирска за многолетний 

добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение 

задач и функций по осуществлению полномочий, возложенных на Совет 

депутатов города Новосибирска. 



 4 

1.22. Починкову Марину Викторовну – советника председателя Совета 

депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, личный 

вклад в обеспечение задач и функций по осуществлению полномочий, 

возложенных на Совет депутатов города Новосибирска и в связи с 55-летием со 

дня рождения. 

1.23. Максимову Юлию Вениаминовну – заведующую федеральным 

государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Центр развития ребенка – детский сад № 300» за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие сферы дошкольного 

образования в городе Новосибирске. 

1.24. Тренькаеву Ирину Владимировну – заведующую федеральным 

государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Центр развития ребенка – детский сад № 352» за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие сферы дошкольного 

образования в городе Новосибирске. 

1.25. Шишлянникову Татьяну Орестовну – директора муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей 

№ 9» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой 

личный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 

55-летием со дня рождения. 

1.26. Морозову Оксану Анатольевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Центр развития ребенка – детский сад № 55 «Искорка» за многолетний 

добросовестный труд и высокий профессионализм. 

1.27. Коллектив федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский 

государственный архитектурно-строительный университет (Сибстрин)» за 

высокий профессионализм, добросовестный труд и в связи с 95-летием со дня 

основания учреждения. 

1.28. За активное участие в общественной жизни и активную гражданскую 

позицию следующих жителей города Новосибирска: 

Копылова Петра Андреевича; 

Маслова Евгения Сергеевича; 

Феденюка Германа Владимировича; 

Харченко Нину Тимофеевну; 

Шевченко Елену Геннадьевну. 

1.29. Щелканову Любовь Васильевну – заведующего муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска 

«Детский сад № 440» за многолетний добросовестный труд и высокий 

профессионализм. 

1.30. Панихидину Регину Александровну – заведующего муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска 

«Детский сад № 411» за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием 

со дня рождения.   



 5 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 

 


